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BESTYRELSESMØDER 

Skolebestyrelsen holder sine bestyrelsesmøder skiftevis på vores tre 

afdelinger. Vi har holdt bestyrelsesmøder på afdeling Holsted og afdeling 

Glumsø og holder årets sidste bestyrelsesmøde på afdeling Herlufmagle. 

Det er vigtigt for os i bestyrelsen jævnligt at se forholdene på alle vores 

afdelinger.   

ENERGIBESPARELSER 

På Susåskolen prøver vi – lige som i de private hjem – at spare på energien, 

der hvor vi kan. I bestyrelsen har vi talt om forskellige tiltag, vi kan gøre for 

at spare på energi-udgifterne, dog uden at det går ud over eleverne, de 

ansatte og undervisningen. Skolens ledelse har informeret om, hvad vi gør 

på Susåskolen.  

PRINCIPPERNE 

På det seneste bestyrelsesmøde er bestyrelsen begyndt på at gennemgå alle skolens principper og revidere 

dem. Arbejdet med principperne er en af bestyrelsens vigtige opgave og arbejdet med dem er en ”on-

going” proces. Principperne danner nemlig grundlag for skolens rammer og udvikling og er dermed med til 

at sætte retningen for, hvilken skole, vi gerne vil have. Principperne er ikke regler, men retningslinjer. Det 

betyder, at de på den ene side skal være så konkrete, at de afspejler skolens værdier. På den anden side 

skal principperne være så tilpas rummelige, at skolens ledelse og personale har forskellige muligheder for 

at indfri dem i praksis. Når principperne med jævne mellemrum tages op til en revidering, er det, fordi de 

naturligvis hele tiden skal afspejle den virkelighed, der er på skoleområdet. Skolens principper kan læses på 

skolens hjemmeside; Principperne. 

 

ØGET ERHVERVSPRAKTIK 

Næstved Kommunes Børne- og Uddannelsesudvalg har foreslået øget erhvervspraktik i 7. og 8. klasse og 

bedt skolebestyrelsen om et høringssvar. Efter at have drøftet høringsmaterialet, afgav skolebestyrelsen 

høringssvar, hvori vi gav udtryk for, at vi finder den nuværende obligatorisk praktik på 5 dage på 8. årgang 

god. Derudover påpegede vi i høringssvaret, at der allerede i de nuværende rammer er stor mulighed for frivillig 

praktik tilpasset den enkelte elev på alle årgange fra 6.-9. klasse. Udvalget har efterfølgende besluttet, at der 

skal være obligatorisk erhvervspraktik på 7. årgang og i en uge i 8 årgang.  

 

HØRING OM DET FRI SKOLEVALG 

Fra det kommende skoleår nedsættes klasseloftet i 0. klasse fra 28 til 26 elever. I den forbindelse har 

Børne- og Uddannelsesudvalget foreslået en ændring af styrelsesvedtægten, så Susåskolen ikke optager 

elever uden for skoledistriktet, når der er 22 eller flere elever i en klasse. I dag er grænsen 24 elever. 
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https://susaaskolen.aula.dk/om-skolen/principper


Udvalget har bedt bestyrelsen komme med et høringssvar. Bestyrelsen bakker op om ændringen, men gør 

samtidig opmærksom på, at nedsættelsen af grænsen fra 24 til 22 kan begrænse det frie skolevalg for 

borgere i Næstved Kommune.  

 

DEN ØKONOMISKE TILDELINGSMODEL 

Kommunens arbejde med den økonomiske tildelingsmodel, altså den model, hvorefter økonomiske 

ressourcer tildeles de enkelte skoler, er fortsat i gang og ikke afsluttet endnu. Skolebestyrelsen har 

igennem flere år arbejdet på at få ændret modellen, da den nuværende model ikke i tilstrækkelig grad 

synes at tilgodese en skole som Susåskolen. Skolebestyrelsen forventer at afgive høringssvar om en ny 

tildelingsmodel i begyndelsen af 2023.  

 

DANNELSE 

På Susåskolen arbejder vi med seks dannelsesbegreber. Det er mod, nysgerrighed, selvkontrol, 

fællesskabende, ordentlighed, rummelighed, som tænkes ind i årsplanen for de enkelte årgange. 

Formålet er tilskynde til, at eleverne tilegner sig viden, færdigheder, indsigt, værdier og adfærd, der 

kan være med til at klæde dem godt på til at begå sig i samfundet også efter deres skoletid. I 

bestyrelsen har vi haft en workshop om dannelse og talt om begreberne på lignende måde, som eleverne 

gør det i undervisningen. Det var en god oplevelse for os i bestyrelsen.   

 

DE KOMMENDE MÅNEDER 

I de første måneder af 2023 står skolebestyrelsens arbejde i økonomiens tegn. Vi vil både kigge på skolens 

budget og på den kommende økonomiske tildelingsmodel. Desuden vil vi kigge på skolens indeklima og få 

en orientering om de kommende 0. klasser. 

 

Til sidst vil skolebestyrelsen gerne ønske alle en glædelig jul og et godt nytår.  

Stor tak til alle for samarbejdet i 2022 og indsatsen for Susåskolen.  

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen  


